

**ANEXO I**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**

**ESPAÇO MEMÓRIA - TRE - P**

**PLANILHA DE REFERÊNCIA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO**

**SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLANEJADC**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	ITEM	UNID	AREA / COMPRIMENTO	QNT/PEÇAS	TOTAL	R\$/UND	SUB-TOTAL
<b>1</b>	<b>DIVISÓRIAS AB</b>							<b>R\$ 11.020,00</b>
1.1	Divisória /expositor 1,20x2,80 em MDF 15mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	AB.1	m²	6,90	2,00	13,80		
1.2	Chapéu em MDF 15 mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC parafusado no forro para recebimento do painel	AB.2	m²	0,23	2,00	0,46		
<b>2</b>	<b>BANCOS BC1, MEDINDO 1,50X0,50X0,45</b>							<b>R\$ 14.930,00</b>
2.1	régua em cedro de 2 x 5cm, aparelhada	BC1.1	m	20,00	2,00	40,00		
2.2	metalon GALVANIZADO 20X60, parede 18, base zarcão	BC1.2	m	3,00	2,00	6,00		
2.3	compensado de 15mm	BC1.3	m²	0,96	2,00	1,92		
2.4	pintura de régua de cedro em verniz incolor opaco	BC1.4	m²	2,80	2,00	5,60		
2.5	pintura automotiva na cor preta, aplicada em metalon 20x60	BC1.5	m²	0,50	2,00	1,00		
2.6	MDF preto para revestimento das bases em compensado	BC1.6	m²	0,96	2,00	1,92		
<b>3</b>	<b>BANCADA BN1</b>							<b>R\$ 3.820,00</b>
3.1	Bancada 173,5x70 em MDF 15mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	BN1.1	m²	1,21	1,00	1,21		
3.2	Fita de borda 4,5cm cor FENDI SUPERMATTE	BN1.2	m²	0,03	1,00	0,03		
3.3	Estrutura de suporte em metalon 30x30mm com aplicação de zarcão	BN1.3	m	6,09	1,00	6,09		
3.4	Mão francesa 50X40X30(+2x15) metálica reforçada em cantoneira de 2" x 1/8" com 2 parafusos	I1	und	1,50	1,00	1,50		
3.5	Mão francesa 50X40X30 metálica reforçada em cantoneira de 1" x 1/8" com 2 parafusos	II1	und	1,20	1,00	1,20		
3.6	parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, 6x50mm, e buchas de nylon S8, para fixação à parede		und	2,00	2,00	4,00		
<b>4</b>	<b>BANCADA 2</b>							<b>R\$ 5.950,00</b>
4.1	Bancada 157,5x70 em MDF 15mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FIBRAPLAC	BN2	m²	1,10	2,00	2,20		
4.2	Fita de borda 4,5cm cor FENDI SUPERMATTE	BN2.1	m²	0,07	2,00	0,14		
4.3	Estrutura de suporte em metalon 30x30mm com aplicação de zarcão	BN2.2	m	5,25	2,00	10,50		
4.4	Mão francesa 50X40X30(+2x15) metálica reforçada em cantoneira de 2" x 1/8" com 2 parafusos	I2	m	1,50	1,00	1,50		
4.5	parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, 6x50mm, e buchas de nylon S8, para fixação à parede		und	2,00	1,00	2,00		

5	BANCADA 3							R\$ 6.110,00

5.1	Bancada 167,5x70 em MDF 15mm cor FENDI SUPERMATTE FLORAPLAC	BN3	m <sup>2</sup>	1,17	2,00	2,35		
5.2	Fita de borda 4,5cm cor FENDI SUPERMATTE	BN3.1	m	0,08	2,00	0,16		
5.3	Estrutura de suporte em metalon 30x30mm com aplicação de zarcão	BN3.2	m	5,45	2,00	10,90		
5.4	Mão francesa 50X40X30 metálica reforçada em cantoneira de 2" x 1/8" com 2 parafusos	I3	m	1,20	1,00	1,20		
5.5	parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, 6x50mm, e buchas de nylon S8, para fixação à parede		und	2,00	1,00	2,00		
<b>6</b>	<b>EXPOSITOR 1</b>							R\$ 2.850,00
6.1	Módulo expositivo 60x60x60 em compensado 15mm	MD1	m <sup>2</sup>	1,80	1,00	1,80		
6.2	revestimento em MDF 6mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	MD1	m <sup>2</sup>	1,80	1,00	1,80		
<b>7</b>	<b>EXPOSITOR 2</b>							R\$ 4.230,00
7.1	Módulo expositivo 60x60x40 em compensado 15mm	MD2	m <sup>2</sup>	1,32	2,00	2,64		
7.2	revestimento em MDF 6mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	MD2	m <sup>2</sup>	1,32	2,00	2,64		
<b>8</b>	<b>EXPOSITOR 3</b>							R\$ 1.322,00
8.1	Módulo expositivo 60x60x20 em compensado 15mm	MD3	m <sup>2</sup>	0,84	1,00	0,84		
8.2	revestimento em MDF 6mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	MD3	m <sup>2</sup>	0,84	1,00	0,84		
<b>9</b>	<b>EXPOSITOR 4</b>							R\$ 1.295,00
9.1	Módulo expositivo 40x40x40 em compensado 15mm	MD4	m <sup>2</sup>	0,80	1,00	0,80		
9.2	revestimento em MDF 6mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	MD4	m <sup>2</sup>	0,80	1,00	0,80		
<b>10</b>	<b>EXPOSITOR 5</b>							R\$ 750,00
10.1	Módulo expositivo 40x40x20 em compensado 15mm	MD5	m <sup>2</sup>	0,48	1,00	0,48		
10.2	revestimento em MDF 6mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE FLORAPLAC	MD5	m <sup>2</sup>	0,48	1,00	0,48		

<b>11</b>	<b>PAINEL PN1</b>							R\$ 14.510,00
11.1	Painel 4,10x1,50 em MDF 15mm branco fosco e estrutura interna	PN1.1	m²	7,18	1,00	7,18		
11.2	tecido próprio para tela de projeção	PN1.2	m²	5,86	1,00	5,86		
11.3	Fita de LED 4000k	PN1.3	m	4,10	1,00	4,10		
<b>12</b>	<b>PAINEL PN2</b>							R\$ 40.068,00
12.1	Painel 70x1,15 cm em MDF 15mm branco	PN2.1	M²	0,80	10,00	8,00		
12.2	revestimento de painel com chapa de ACM cobre de 3mm, com bordas dobradas, inclusive vazado central	PN2.2	m²	0,80	10,00	8,00		
12.3	Fita de LED 4000k	PN2.3	M	0,13	10,00	1,30		
12.4	Batedor em compensado 15mm	PN2.4	M²	0,03	10,00	0,30		
12.5	parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, 6x50mm, e buchas de nylon S8, para fixação à parede	PN2.5	und	2,00	10,00	20,00		
12.6	Nicho removível para fotografias em compensado 10mm	PN2.6	M²	0,25	10,00	2,50		
12.7	pintura de nicho removível em esmalte sintético cor cinza claro	PN2.7	m²	0,50	10,00	5,00		
12.8	SUORTE DO PAINEL EM MADEIRA COMPENSADO DE 15mm	PN2.4	m²	0,01	10,00	0,14		
	<b>SUORTE METÁLICO DE PAREDE COM APLICAÇÃO DE ZARCÃO</b>							
12.9	metalon 70x30	PN2.9	m	0,38	10,00	3,80		
12.10	barra chata maciça de 2" x 1/16"	PN2.10	m	0,20	10,00	2,00		
12.11	parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, 6x50mm, e buchas de nylon S8, para fixação à parede	PN2.5	und	4,00	10,00	40,00		
<b>13</b>	<b>PAINEL PN3</b>							R\$ 7.195,00
13.1	Painel 60x60cm em MDF 15mm branco e estrutura	PN3.1	M²	0,44	3,00	1,32		
13.2	revestimento do painel em chapa de ACM cor cobre de 3mm, com bordas dobradas	PN3.2	M²	0,40	3,00	1,20		
13.3	Fita de LED 4000k	PN3.3	M	0,58	3,00	1,74		
<b>14</b>	<b>PAINEL PN4</b>							R\$ 23.950,00
14.1	Painel 80x60cm em MDF 15mm branco e estrutura	PN4.1	M²	0,57	8,00	4,56		
14.2	revestimento do painel em chapa de ACM cor cobre de 3mm, com bordas dobradas	PN4.2	m²	0,52	8,00	4,16		
14.3	Fita de LED 4000k	PN4.3	M	0,78	8,00	6,24		

<b>15</b>	<b>COLUNAS REVESTIDAS</b>							R\$ 57.685,00
15.1	Colunas revestidas em ACM cor cobre de 3mm	R03- interno	m²	4,80	2,00	9,60		
15.2	Colunas revestidas em ACM cor cobre de 3mm	R03- entrada	m²	3,50	2,00	7,00		
								R\$ -
<b>16</b>	<b>CABINE TÉCNICA E CABINE DE VOTAÇÃO</b>							R\$ 11.285,00
	<b>PEÇAS VERTICAIS</b>							
16.1	Painel em MDF 15mm na cor Fendi SUPERMATTE	Cabine Técnica e Cabide de votação	M²	1,82	3,00	5,46		
16.2	Porta MDF 15mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE	Cabine Técnica	M²	1,40	1,00	1,40		
	<b>PEÇAS HORIZONTAIS</b>							
16.3	TAMPO SUPERIOR em MDF 15mm cor branco fosco	Cabine Técnica e Cabide de votação	m²	1,36	1,00	1,36		
16.4	Bancada MDF 15mm cor Fendi acabamento SUPERMATTE	Cabine Técnica e Cabide de votação	m²	0,51	1,00	0,51		
	<b>OUTROS ITENS</b>							
16.5	adesivo fotográfico em face externa da porta da cabine técnica		m²	1,40	1,00	1,40		
16.6	passa fios PVC em cor semelhante ao MDF		und	4,00	1,00	4,00		
16.7	Cortina em LINHO NA TONALIDADE CINZA MÉDIO, fixada no metalon - vão livre sem considerar sobras	Cabine de votação	M²	1,80	1,00	1,80		
<b>17</b>	<b>PÓRTICO CENTRAL NO ENTORNO DE E02</b>							R\$ 24.380,00
17.1	estrutura em metalon 100x30 com aplicação de zarcão		m	3,55	2,00	7,10		
17.2	chapa metálica galvanizada de espessura 3mm (0,10 x 0,15) com aplicação de zarcão		m²	0,02	4,00	0,06		

[illegible]